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Ingen forlangte Ordet. 

Lovforslagets 88 1 - 4  (se Tillæg A. 
. Sp. 4825) 홢 홢 

i?ecMojO'es uden Afstemning. 

Lovforslageis Overgang til tredie Be- 
handling ' s.,-' ,홢 

vedtoges uden Afstemning. 

Den .næste Sag paa dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Kong Christian den Tiendes Civilliste. 

(Første Behandling findes i  Tidénden 
Sp. 8718, Udvalgets Betænkning i Tillæg®.); 

Udenfor Betænkning( n var jdéir ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer med de der- 
til stillede Ændringsforslag samt' Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet, 

Ordføreren (Pedersen-Nyshov); Efter 
de ..Udtalelser, som fremkom ved . første 
Behandling af dette Lovforslag, iog ,. efter 
den Stilling, man ogsaa har indtaget i 
Udvalget, er 홢 der Sandsynlighed för, at 
dette høje Ting vil indtage den samme 
Stilling, som det indtog, da vi for 6 Aar 
siden, ved det sidste Tronskifte, behand- 
lede et lignende Lovforslag, såa at. Kong 
Christian den Tiendes Civilliste ligesom de 
to foregaaende Kongers ansættes til 1 
Mill. Kr. aarlig. Herom, . er der i hvert 
Fald Enighed mellem Udvalgets Medlem- 

. mer med. Undtagelse af Repræsentanterne 
for det socialdemokratiske. Parti. ; . 

Med Hensyn til de Palæer og Slotte, 
som ere foreslaaede at skulle henhøre un- 
der Civillisten, , er der af. et Mindretal, de 
ærede Medlemmer fra Sønder Vinge (Ras- 
mus Hansen), Kalundborg (Rode) og Ring- 
sted (Zahle), . stillet forskellige Ændrings-: 
forslag, ligesom dette Mindretal i Mod- 
sætning til den Stilling, d e t  indtog ved sid- 
ste Tronskifte, nu foreslaar, at Pensionér^ 
til Personer, som have tjent under; Civil- 
listen, fremtidig skulle afholdes äf denne;: 
det er altsaa, en Stilling, som ikke tidligere 
har været fremme fra den Side. 

J eg; skal* slutte , med paa udvalgets ; 
I Flertals Vegne at i anbefale, ,/ at; »vi vedtage^ 

Lovforslaget, saaledes [som det foreligger. 

[ N C.' Christensen: Allerede da vi i 
1906 behandlede Lovforslaget om en Ci- 
villiste for den nu afdøde Konge, Frederik 
den Ottende, stillede Socialdemokraterne 
Forslag om at nedsætte dét Beløb, der 
skulde ydes, til 120,000 'Kr' aarligt foruden 
de : nødvendige Repræsentationsudgifter, 
som vi foreslog bevilgede paa de aarligé 
Finanslove. [ Overensstemmelse hermed 
have vi ogsaa stillet lignende Ændrings- 
forsi ag til det foreliggende Lovforslag. 
En Løn paa 120,000 Kr. maa,. set i For- 
hold til vort Lands Størrelse og Indbyg- 
gernes Levefod, anses for at være fuldt 
tilstrækkelig til, at Kongen kan leve øko- 
nomisk uafhængigt og standsmæssigt, selv 
om det vel nok i nogen 'Grad bliver nød- 
vendigt at indskrænke den  hidtilværende 
Hofhbldnirig. nødvendige Repræsen- 
tationsudgifter kunne være meget afvigende 
de forskellige Aar. v; Kongens Stilling som 
Statens Overhoved kan kræve, at han paa 
værdig Maade skal kunne repræsentere 
vort Land, og i særlige Anledninger kan 
det blive nødvendigt at anvende betydelige 
Beløb. Andre Aar kan derimod det Beløb, 
som ' skal anvendes, maaske ; indskrænkes 
til saa godt som intet. Skønnet j om Nød- 
vtmdigheden "dg" Betimelighecien: åf saa- 
danne store Udgifters Afholdelse bør imid- 
lertid forbeholdes Rigsdagen; derfor fore- 
slaa vi, at Repræsentationsudg terne, be- 
vilges paa de: aarlige Finanslove. ,-F or en 
Konge, der .forstaar sin Opgave og regerer: " :홢 
i god Forst aåéls'e med Folkets Flertal, vil 
dette, at Repiæsentationsudgifterne aarligt 
skulle - fastsættes af Rigsdagen, neppe virke 
generende. Ell, -Koilge, der regerer i 
Uoverensstemmelse med Flertallet i'Folket^ ' 
vil være i liden Grad egnet til at repræ- 
sentere Landet, og det vil ingen Skade . - 
volde, om Repræsentationsudgifterne til- 
maales ham noeret k a t  . Den økonomiske 
Stilling i vort Land er for Tiden  saaledes/ 
at dér er særlig Anledning til at spare, 
hvor éáàdailt kan ske uden Skade. Naar 
denne Rigsdagssamling er sluttet, vil der 
siden 1909 være paalagt vort Folk en 
Udgift paa over en Snes Millioner aarligt 
i nye Skatter og Afgifter, og desuden 
er det Beløb; der hidtil har været ydet til 
humane Formaal, Oplysningens Fremme og 
Ophjælp og Fremme af Næringslivet blevet 
betydeligt indskrænket. Samtidig er vor 
Statsgæld forøget med over 100 Mill. Kr;; 
Optagelsen 홢 af det sidste Statslaan har 
endda-voldet betydelige Vanskeligheder, og 
det er ydet os p aa meget haarde Vilkaar. 
For: at raade! Bod paa den økonomiske 
Misere har der lydt stærke Røster om yder- <- 


